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Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie takich trudnych sytuacji tym, którzy nie są w stanie sami ich pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby czy możliwości.

Nawiązywanie partnerstwa na rzecz readaptacji społecznej

W realizacji działalności resocjalizacyjnej, skierowanej do osób pozbawionych Służba Więzienna kładzie nacisk na 
indywidualne przedsięwzięcia w kierunku współpracy wielu partnerów, skupionej na rozwiązywaniu problemów 
społecznych. Odbywa się ona, między innymi, poprzez realizację różnego typu wspólnych projektów i inicjatyw. 
Poprzez tworzenie lokalnych partnerstw, wzajemną współpracę społeczności lokalnej, administracji publicznej 
(szczególnie samorządowej) oraz lokalnych pracodawców, następuje również większa koordynacja działań na rzecz 
osób zagrożonych ekskluzją społeczną. Wspólne działania zwiększają także odpowiedzialność za realizowane 
przedsięwzięcia, co wpływa na ich skuteczność i efektywność.

Specyfika problemów osób opuszczających zakłady karne jest wielowymiarowa

Zjawisko wykluczenia dotyka wielu aspektów życia osób karanych. Izolacja więzienna powoduje czasowe oderwanie do 
realiów codziennego życia, co bardziej sprzyja wycofaniu niż podejmowaniu aktywności. W obecnej praktyce, pomoc 
dla osób opuszczających zakłady karne po odbyciu kary jest świadczona w sposób niezależny przez wiele instytucji: 
jednostkę penitencjarną, w której przebywał ostatnio osadzony, kuratora sądowego, Ośrodki Pomocy Społecznej, 
Powiatowe Urzędy Pracy oraz różne organizacje pozarządowe. Każda z tych instytucji, działając w oparciu o swoje 
ustawowe lub statutowe cele, dokonuje diagnozy potrzeb oraz świadczy pomoc według ogólnych standardów, 
stosowanych wobec innych grup wsparcia.

Koordynacja działań instytucji i organów udzielających wsparcia społecznego w ramach świadczeń z 
pomocy społecznej

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie i Zakład Karny w Chełmie podpisały porozumienie w sprawie 
przeciwdziałania pogłębianiu się zjawiska izolacji i wykluczenia społecznego osób opuszczających jednostkę 
penitencjarną. W ramach współpracy planowana jest koordynacja działań instytucji i organów udzielających wsparcia 
społecznego w ramach świadczeń z pomocy społecznej oraz pomocy postpenitencjarnej osobom opuszczającym Zakład 
Karny w Chełmie, a także ich rodzinom. W imieniu Służby Więziennej porozumienie podpisał Dyrektor Zakładu Karnego 



w Chełmie - ppłk Artur Gajewski. Ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie podpis pod dokumentem 
złożył Pan Waldemar Kozioł - Dyrektor placówki.
     Kierując się potrzebami rozwoju wiedzy i doskonalenia praktyki, prowadzenia działań readaptacyjnych zgodnie z 
celami statutowymi Ośrodka i celami ustawowymi Służby Więziennej strony niniejszego porozumienia deklarują 
gotowość wzajemnej współpracy.
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